[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___  февраля  2022 года                                                                                №  _____-п
О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского

 муниципального района № 40-п от 26.01.2018 года
В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь  Уставом Крутинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации  Крутинского муниципального района Омской области № 40-п от 26.01.2018 года «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена на территории Крутинского муниципального района Омской области»:
         1.1. Пункт 2.5 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изменить и изложить в следующей редакции:
          «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания";
- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»,

-Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»,

- Федеральный закон от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Постановление Правительства РФ №755 от 31.08.2013 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

- Приказ Минпросвещения России N 190, Рособрнадзора N 1512 от 07.11.2018 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования";

- Приказ Минпросвещения России N 189, Рособрнадзора N 1513 от 07.11.2018 (с изм. от 16.03.2021) "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования";

-Приказ Министерства образования и науки РФ №491 от 28.06.2013 года «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»;

-Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1274 от 17.12.2013 года «Об утверждении порядка разработки, использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и порядка разработки, использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;
- Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 02-624 от 16.09.2014г. «Изменения в процедуре проведения ЕГЭ».

- Постановление Администрации Крутинского муниципального района  от 28.09.16 «Об утверждении Положения о Комитете по образованию Администрации Крутинского муниципального района Омской области в редакции № 5».»
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения  постановления  возложить на  первого заместителя Главы  Крутинского муниципального района Омской области (Сарыгин Е.В.).
 Глава Крутинского

 муниципального района                                                                      В.Н. Киселёв